
大本山總持寺大遠忌局 参拝部 

大本山總持寺開山太祖瑩山紹瑾禅師 700回大遠忌 

報恩参拝に際しての注意事項 

 

山内各種工事などにより皆様の参拝にご不便をおかけするところがございま

す。誠に恐れ入りますが、下記の内容をご確認いただきまして、ご計画ください。 

 何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

【令和 5年 10月・11月に参拝をお考えの方へ】 

工事の関係上、佛殿・待鳳館・放光堂は、拝観及び通行ができませんので、 

予めご了承ください。 

 

【拝宿について】 

 拝宿の上限を 80名程度 及び 1団体のみとさせていただきます。 

 外部のホテル等を利用しての朝課参列や小食のご利用も可能です。 

 

【点心膳について】 

 点心膳のご利用は 100名まで（その他の団体を含めて）となります。 

 外注のお弁当等をお持ちいただき、斎場を使用することもできます。 

 その際は、別途斎場使用料をお納めいただきますので、ご了承ください。 

 

 

その他ご不明点等ございましたら、大遠忌局参拝部へお問い合わせください。 

 

合掌 


